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Nombre: Sr. Alberto Estrada Teléfono: 9844057999
Potencia: 3.69 kW Fecha: 14 de Abril de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 552 kWh ypagasaCFE $798
TUPRODUCCIONCON G PANELES 876 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 91.98 7 AL BIMESTRE $734 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$4,786.00 MXN $381.00 MXN $4,405.00 MXN
AL ANO
N.
\N\"\\—L‘;:::»
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
22.2 ANOS 615 W 6 16.8 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
4.5 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta de 6 paneles 14 de Abril de 2025 29 de Abril de 2025
Folio No# 20250478

Sr. Alberto Estrada
Tel: 9844057999
Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado
6 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

1 MEDIDOR TELEMEDIDO

Subtotal $ 97,750.00

TOTAL (MXN)  $97,750.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $97,750.00

Enganche: $78,200.00

Saldo al termino de la instalacién : $14,662.50
Pago final al cambio de medidor: $4,887.50
YA INCLUYE MEDIDOR TELEMEDIDO

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afo en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 4,786.00 $ 381.00 $0.00 $ 4,405.00 $ 4,405.00 $-93,345.00
2 $4,929.58 $392.43 $0.00 $ 4,537.15 $ 4,537.15 $-88,807.85
3 $5,077.47 $404.20 $0.00 $ 4,673.26 $ 4,673.26 $-84,134.59
4 $5,229.79 $416.33 $0.00 $ 4,813.46 $ 4,813.46 $-79,321.12
5 $5,386.69 $428.82 $0.00 $ 4,957.87 $ 4,957.87 $-74,363.26
6 $5,548.29 $441.68 $0.00 $5,106.60 $5,106.60 $-69,256.65
7 $5,714.73 $454.93 $0.00 $5,259.80 $5,259.80 $-63,996.85
8 $5,886.18 $468.58 $0.00 $5,417.59 $ 5,417.59 $-58,579.26
9 $6,062.76 $482.64 $0.00 $5,580.12 $5,580.12 $-52,999.14
10 $6,244.64 $497.12 $0.00 $5,747.53 $5,747-53 $ -47,251.61
1 $ 6,431.98 $512.03 $0.00 $5,919.95 $5,919.95 $-41,331.66
12 $ 6,624.94 $527.39 $0.00 $ 6,097.55 $ 6,097.55 $-35,234.11
13 $6,823.69 $543.21 $0.00 $6,280.48 $6,280.48 $-28,953.63
14 $7,028.40 $559.51 $0.00 $6,468.89 $6,468.89 $-22,484.74
15 $7,239.25 $576.30 $0.00 $6,662.96 $6,662.96 $-15,821.78
16 $ 7,456.43 $593.59 $ 0.00 $6,862.85 $6,862.85 $-8,958.94
17 $7,680.13 $611.39 $0.00 $7,068.73 $7,068.73 $-1,890.21
18 $7,910.53 $629.73 $0.00 $7,280.79 $7,280.79 $5,390.59
19 $ 8,147.84 $648.63 $ 0.00 $7,499.22 $7,499.22 $12,889.81
20 $ 8,392.28 $668.09 $ 0.00 $7,724.19 $7,724.19 $20,614.00
21 $ 8,644.05 $688.13 $0.00 $7,955.92 $7,955.92 $28,569.92
22 $ 8,903.37 $708.77 $0.00 $ 8,194.60 $ 8,194.60 $36,764.52
23 $9,170.47 $730.04 $0.00 $ 8,440.44 $ 8,440.44 $ 45,204.95
24 $ 9,445.59 $751.94 $0.00 $ 8,693.65 $ 8,693.65 $53,898.60
25 $9,728.95 $774-49 $0.00 $ 8,954.46 $ 8,954.46 $62,853.06

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $97,750.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 866.3 997.2 858.2 867.6 823.3 869.9

Consumo actual 552.0 552.0 552.0 552.0 552.0 552.0
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